平成 16 年 7 月 30 日

各   位

会社名 アンジェス MG株式会社

代表者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問い合せ先：

取締役管理本部長 中塚 琢磨

電話番号： 03-5730-2753

通期業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向等を踏まえ、平成 16 年 2月 6日の決算発表時に公表した平成 16 年 12 月期（平成 16 年 1

月 1 日～平成 16 年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ致します。

記

1. 当期の連結業績予想数値の修正（平成 16 年 1 月 1 日～平成 16 年 12 月 31 日）

 事業収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 3,400～4,400 百万円 △1,900～△900百万円 △1,900～△900百万円

今回修正予想（B） 2,000～3,000 百万円 △1,900～△900百万円 △1,900～△900百万円

増減額（B-A） △1,400 百万円 0百万円 0 百万円

前期実績（平成 15 年 12 月期） 2,453 百万円 △953 百万円 △978 百万円

2. 当期の単体業績予想数値の修正（平成 16 年 1 月 1 日～平成 16 年 12 月 31 日）

 事業収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 3,300～4,300 百万円 △1,900～△900百万円 △1,900～△900百万円

今回修正予想（B） 2,000～3,000 百万円 △1,900～△900百万円 △1,900～△900百万円

増減額（B-A） △1,300 百万円 0百万円 0 百万円

前期実績（平成 15 年 12 月期） 2,452 百万円 △958 百万円 △986 百万円

3. 修正の理由

当社グループは、現状の３つの主要プロジェクトの研究開発を着実に進めるとともに、新規の提携候補先との

契約交渉を行うことで、業務提携先から開発協力金及びライセンス料（契約一時金及びマイルストーン）を受け

入れて収益として計上しております。

当社グループは、リーディングプロダクトである HGF 遺伝子治療薬に関して、末梢性血管疾患領域における

臨床試験を日米両国で進めており、日本においては 3月に、多施設二重盲検試験を第 III 臨床試験として開始

しました。また、より患者数の多い虚血性心疾患領域においても、米国で IND（Investigational New Drug、治験

薬申請）を行い、７月に FDA を通過し、近く臨床試験を開始できることとなりました。同領域では日本でも早期に

臨床開発を開始できるように準備を進めています。

当社は、これを機に現時点における研究開発の状況や新規提携候補先との交渉状況を考慮し、中間決算結

果を踏まえて、通期見通しを修正することとしました。今回の通期見通しの修正は、事業収益について、現時点

における開発状況をもとに研究開発費を見直し、これに対応する提携先からの開発協力金を修正したことが主

な要因です。開発協力金に対応する研究開発費は、利益水準への影響がないため、経常利益及び当期純利

益の修正はありません。

なお、今回修正した通期見通しについても、当初見通しと同様に、既存プロジェクトの研究開発の進捗状況

や新規の提携候補先との契約交渉に依存する度合いが高く、現時点で不確実性が高いため、これら研究開発

の進捗や新規契約の達成可能性などを考慮し、開示する予想数値には幅を持たせています。

以上